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КОЛОНКА РЕДАКТОРА
Вітаємо, шановні читачі!

Фінансово-правовий коледж це 
чудовий навчальний заклад освіти, 
який дає хорошу теоретичну базу 
та практичні навички, У нашому Коледжі навчаються  тала-
новиті студенти, а працюють найкращі викладачі, які нади-
хають, це події, які не залишаються осторонь. У його стінах 
розпочиналась історія багатьох поколінь випускників, їх 
зростання та професійного становлення. 

У мирному 2021-му більшість з нас навіть не підозрювала, 
які випробування нам несе прийдешній 2022-й.  Рік 2022-й 
розділив життя українців на ДО і ПІСЛЯ… Війна зруйнувала 
не лише розмірене життя, вона зруйнувала внутрішній світ 
людей, їхні уподобання, професійні навички, світоглядні орі-
єнтири…Українське суспільство переживає складні  часи. 
Історія України не легка, але  вона буде переможною. 

Редколегія газети «СтудентІнформ»  має намір присвя-
тити цей номер  як абітурієнтам, так і випускникам рідного 
Коледжу. Ми спробуємо допомогти абітурієнтам зробити  
вибір більш свідомим. У цьому випуску ви знайдете не лише 
інформацію про напрями навчання та умови вступу до ньо-
го, але й про студентське життя, про можливості займатися 
науковими дослідженнями, про спорт, студентське дозвіл-
ля  тощо. Гортаючи сторінки  студентського життя ми впев-
нені, що в абітурієнта складеться приємне враження про на-
вчальний заклад освіти. Випускники Коледжу продовжують 
зберігати та примножувати славні традиції минулого для 
майбутніх поколінь. 

Не зважаючи на щоденні тривоги і постійне вимикання 
світла колектив  Коледжу прикладає всі зусилля, щоб ство-
рити належні умови для дистанційного навчання.

Війна уповільнила процес навчання, але не відкинула на-
зад, а саме уповільнила. Ми переконані — усе надолужимо.  

Сьогодні по-особливому кожна людина замислюється 
над тим, як знайти і виконати своє призначення — найваж-
ливішу в житті місію. 

Для абітурієнтів місія — продовжувати навчатись, от-
римуючи бажану професію, адже вибір професії це  ваше 
подальше успішне життя. Ми чекаємо на нове поповнення 
талановитих студентів! Тож, ласкаво просимо до нашого на-
вчального закладу освіти!  Будуйте своє майбутнє разом з 
Фінансово-правовим коледжем! 

Нехай у рік 2023, ми всі станемо загартованішими, добрі-
шими та уважнішими до людей, що нас оточують, а світ від-
криє нам нові двері до миру, стабільності та впевненості у 
завтрашньому дні.

Редколегія

02 ДЕНЬ КОЛЕДЖУ
03 ВІТАННЯ АБІТУРІЄНТІВ
04-05 ДЛЯ АБІТУРІЄНТІВ
06 ФОРУМ
07 КУРСИ ПРАКТИКІВ
08 КОНФЕРЕНЦІЯ КОЛЕДЖУ

09 ШЕВЧЕНКІВСЬКА ВЕСНА
10-11 ВАРТО ЗНАТИ  
12 НТС. ЛІГА ЮРИСТІВ 
13 МЕМОРАНДУМ
14 ПІДСУМКИ ЗАХОДІВ
15 -16 ЛІГА ЕКОНОМІСТІВ

17 ВІДБУЛАСЬ ЗУСТРІЧ
18-19  ПАТРІОТИЧНІ СТОРІНКИ
20 АГЕНТИ ЗМІН
21 ОСВІТА В ГАЛУЗІ ПРАВ ЛЮДИНИ
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ЗМІСТ

Сьогоднішній день сповнений любов’ю, вірою, 
надією та шаною до оборонців нашої рідної зем-
лі, до тих, хто зараз стоїть на варті нашої безпеки, 
незалежності та майбутнього всієї України.

Фінансово-правовий коледж уже 28 років є 
невід’ємною частиною української освіти. Почи-
наючи з14 жовтня 1994 року  Коледж  сумлінно 
надає можливості багатьом тут навчатися – опа-
новувати фахові знання, осягати навички та ви-
моги виконання обов’язків фахівця в галузі еко-
номіки та юриспруденції. Підготовка ведеться 
за умов збалансованості всіх основних блоків 
навчальних дисциплін, в діяльності яких гармо-
нічно поєднується найкращі досягнення націо-
нальної вищої освіти та прогресивні тенденції 
світового освітянського розвитку.

Протягом усього періоду свого існування Ко-
ледж має знаний в освітянських колах авто-
ритет і свій позитивний імідж, завдяки значній 
високопрофесійній, згуртованій і творчій роботі 
його науково-педагогічного колективу, а головне 
– його успішним студентам та випускникам, які 
в цей непростий для нашої країни час, стали на 
варті своєї Батьківщини-України. 

Бажаємо всім мирного неба, міцного здоров’я, 
незгасимої енергії, завзяття і сили!

Щиро віримо в нашу перемогу! Слава Україні!

Vivat Фінансово-правовому коледжу!

КОЛЕДЖ ВІДЗНАЧИВ СВОЄ 28-РІЧЧЯ
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Дозвольте, від усього науково-викладацького ко-
лективу та великої студентської родини  привіта-
ти з початком  вступної кампанії 2023 року!

Фінансово-правовий коледж це велика дружна ро-
дина і ми намагаємось робити все для удосконалення 
власного кадрового, науково-педагогічного, матері-
ально-технічного і культурного потенціалу.   

Від 14 жовтня 1994 року Коледж віддано здійс-
нює підготовку фахівців у юридичні та   фінансо-
во-економічній сферах, поєднує ефективні засоби 
фахової освітньої підготовки з фундаментальними 
та прикладними науковими дослідженнями, спрямо-
ваними на створення найсприятливіших умов підви-
щення якості освітніх послуг в Україні.

В історії нашого коледжу були успіхи, були й 
труднощі. Але ми гідно пройшли  всі випробування, 
зуміли не лише вистояти, а й збудувати фортецю 
знань, взаємодопомоги, розуміння та поваги один до 
одного. Дякую всім співробітникам Коледжу. Дя-
кую за розуміння того, що студентам необхідні не 
лише знання, але й наш безцінний життєвий досвід.

Спадщина різних поколінь випускників Коледжу 
надихає майбутніх студентів і випускників при-
множувати і зберігати традиції нашого навчального 
закладу освіти. 

Випускники Коледжу – наша гордість!
Сьогодні Коледж здійснює підготовку молодших 

бакалаврів  та бакалаврів, де  навчаються понад 
600 студентів. Ми готуємо кваліфікованих фа-
хівців, інтелектуальних і духовно гармонійних осо-
бистостей  із належними теоретичними знаннями, 
практичними навичками, морально-естетичними 
цінностями, сформованими нашими мудрими на-
ставниками. Після закінчення Коледжу  студен-
ти-випускники  сміливо й впевнено відкривають для 
себе нові горизонти професійної діяльності.

Тому всім бажаю миру, міцного здоров’я, взаємо-
розуміння, злагоди і зростання!

Дорогі абітурієнти! Ви стоїте на порозі вели-
ких змін! Попереду багато чудових моментів, які 

можуть бути пов’язані  не лише з навчальним проце-
сом, але нові знайомства, друзі та інтереси.  Бажаю 
успіхів у навчанні, приємного дозвілля, пригод та пі-
знання, щоб навчальний шлях давався легко, а ваші  
серця наповнювались  натхненням і завжди мали сили 
та впевненість для підкорення  вершин. Чудових вам 
можливостей і щасливих миттєвостей, цікавих по-
дій і плідної роботи, веселих посмішок і вірних друзів!

Ми будемо раді надати не лише вичерпну інфор-
мацію щодо вступу до Коледжу, методичним ма-
теріалам, але і поділитись науковим життям та 
дозвіллям наших студентів.

 Тож з радістю будемо бачити Вас нашими сту-
дентами, а надалі й випускниками!

Директор Коледжу 
Губанова Тамара Олексіївна

Шановні абітурієнти, студенти та майбутні випускники!



НА ПЕРШИЙ КУРС
для здобуття освітнього ступеня 

БАКАЛАВРА
необхідно виконати наступне:

1. Зареєструвати електронний кабінет вступника та 
завантажити необхідні документи: 
з 01 липня до 30 листопада 2023 року.

2. Обрати СПЕЦІАЛЬНІСТЬ, яка Вас цікавить, або 
ПОДАТИ ЗАЯВУ НА ОБИДВІ: «ПРАВО» або «ФІНАНСИ, 
БАНКІВСЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ»

3. Подати електронну заяву з 19 липня по 20 жовтня 
через зареєстрований особистий кабінет на сайті 
ez.osvitavsim.org.ua*.

Спеціальність «ПРАВО»
• НМТ 2022, 2023 року або ЗНО 2020-2021рр.
Загальний конкурсний бал має бути не менший, 
ніж 120 балів.

Спеціальність 
«ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ»
• НМТ 2022, 2023 року або ЗНО 2020-2021 рр.

1. На основі повної загальної середньої освіти

НА ДРУГИЙ КУРС
2. На основі ОКР «кваліфікований робітник» та

НА ТРЕТІЙ КУРС
на основі ОКР «молодший спеціаліст» / ОПС «фаховий 

молодший бакалавр» 

ПОДАТИ НАСТУПНІ ДОКУМЕНТИ:
• копію паспорта громадянина України (ID-карти)
• копію реєстраційної картки платника податків
• свідоцтво про здобуття повної загальної середньої 
освіти і додаток до нього
• військово-обліковий документ
• сертифікати ЗНО за 2020-2021 рр. або НМТ за 2022, 
2023 рр. 
• чотири кольорові фотокартки розміром 3х4 см.

У Приймальній комісії Фінансово-правового коледжу пра-
цює консультативний центр, який Вам допоможе зареє-
струвати електронний кабінет та подати документи.

ДЕННА форма навчання – 4 роки
Вартість одного року навчання 30 000 грн
(форма оплати помісячна – 2500 грн)
ЗАОЧНА форма навчання – 5 років
Вартість одного року навчання 22 000 грн

ОТРИМАТИ КОНСУЛЬТАЦІЮ З ПИТАНЬ ВСТУПУ 
ЗА ТЕЛЕФОНАМИ:

098-777-67-17, 050-777-09-67
044-243-42-93, 044-243-01-17

м. Київ, вул. Лондонська, 5-А
www.fpk.in.ua
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Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок прийому заяв 
та документів

19 липня 09 жовтня

Проведення співбесід з 07 липня 
по 31 липня

з 04 жовтня
по 23 жовтня

Закінчення 
прийому заяв та 

документів для осіб, 
які вступають на 

основі результатів 
зовнішнього 
незалежного 

оцінювання та/
або результату 
національного 

мультипредметного 
тесту

31 липня
о 18:00

20 жовтня
о 18:00

Зарахування 
вступників  30 серпня 01 листопада

ФІНАНСОВО-ПРАВОВИЙ КОЛЕДЖ
запрошує абітурієнтів у 2023 році для вступу

Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок 
прийому заяв та 

документів
19 липня 09 жовтня

Закінчення 
прийому заяв

31 липня
о 18:00

20 жовтня
о 18:00

Проведення 
співбесід

з 07 липня 
по 31 липня

з 04 жовтня
по 23 жовтня

Зарахування 
вступників  30 серпня 01 листопада

Ліцензія Міністерства освіти і науки України
 https://mon.gov.ua/storage/app/media/14.01.2020/20.01.2020/Fahova_onovlennia%2020.01.2020/pravoviy-koledzhfakhovapered21111911.pdf 



1. Обрати спеціальність, яка Вас цікавить, або пода-
ти заяву на обидві: «ПРАВО» АБО «ФІНАНСИ, БАНКІВ-
СЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ»

2. Зареєструвати електронний кабінет та завантажи-
ти необхідні документи з 23 червня по 30 листопада 
2023 року (на базі 9 класів)
з 03 липня по 30 листопада 2023 року (на базі 11 класів)

3. В термін з 30 червня по 20 жовтня 2023 року (на 
базі 9 класів)
з 10 липня  по 20 жовтня 2023 року (на базі 11 класів) 
подати  електронну заяву через особистий кабінет

ДОКУМЕНТИ, ЯКІ НЕОБХІДНО ПОДАТИ: 
1. Копію паспорта громадянина України (ID-картки) 
або свідоцтва про народження (якщо Вам менше 
14 років).
2. Копію реєстраційної картки платника податків.
3. Свідоцтво про базову загальну середню освіту і 
додаток до нього або свідоцтво про повну загальну 
середню освіту і додаток до нього.
4. Копію військово-облікового документа (якщо Вам 
виповнилось 17 років).
5. Чотири кольорові фотокартки розміром 3 х 4 см.
6. Мотиваційний лист.

Для вступу на базі 9 класів:

Для вступу на базі 11 класів:

УКЛАСТИ ДОГОВІР ПРО НАДАННЯ ОСВІТНІХ ПОСЛУГ 
У ВИЗНАЧЕНІ ПРАВИЛАМИ ПРИЙОМУ ТЕРМІНИ.
Вартість навчання за рік – 30 000 грн
(форма оплати помісячна – 2500 грн)
Термін навчання – 3 роки (на базі 9 класів)
Термін навчання – 2 роки (на базі 11 класів)
ДЕННА форма навчання

ФАХОВОГО МОЛОДШОГО 
БАКАЛАВРА

для здобуття освітньо-професійного ступеня 
необхідно виконати наступне:
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Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок прийому 
заяв

30 червня 25 вересня

Закінчення прийому 
заяв

13 липня 
о 18:00

20 жовтня 
о 18:00

Зарахування 
вступників  03 серпня 28 жовтня

Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок прийому 
заяв

10 липня 25 вересня

Закінчення прийому 
заяв

09 серпня 
о 18:00

20 жовтня 
о 18:00

Зарахування 
вступників  31 серпня 28 жовтня

ВСТУП ДО ВІЙСЬКОВОГО ІНСТИТУТУ
КНУ ІМЕНІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА
ДО УВАГИ СТУДЕНТІВ 3-ГО КУРСУ 

ОПС «ФАХОВИЙ МОЛОДШИЙ БАКАЛАВР» 
ТА 2-ГО і 3-ГО КУРСІВ ОС «БАКАЛАВР»!

З метою надання можливості проведення конкур-
сного відбору серед студентів ІІ-ІІІ курсів спеціаль-
ностей 081 Право та 072 Фінанси, банківська справа 
та страхування, які виявляють бажання проходити 
військову підготовку за програмою офіцерів запасу 
за контрактом у Військовому інституті Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, 
просимо у термін до 28.04.2023р. подати до при-
ймальні Коледжу наступні документи:

1. Довідку про придатність до навчання у ВВНЗ, яка 
видається військовим комісаріатом.
Для отримання вищезазначеної довідки потрібно 
попередньо отримати направлення у Військовому 
інституті за адресою:
вул. Ломоносова 81, каб. 201-Б.
При собі мати паспорт, студентський квиток, при-
писне свідоцтво.
2. Заяву на проходження військової підготовки за 
контрактом. 
Бланк згоди можна отримати у приймальній Коле-
джу.
3. Згоду на збір та обробку персональних даних.
Бланк згоди можна отримати у приймальній Коле-
джу.
4. Ксерокопію приписного свідоцтва.
5. Ксерокопію паспорту громадянина України.
6. Ксерокопію ідентифікаційного номеру.

У випадку несвоєчасного подання необхідних до-
кументів, студенти не будуть включені до списків 
на проходження конкурсного відбору по вступу до 
Військового інституту для проходження військової 
підготовки за програмою офіцерів запасу за кон-
трактом.



21 грудня 2022 року на базі Міжрегіональної Академії 
управління персоналом відбувся Форум недержавних 
закладів вищої освіти України, в якому взяли участь ди-
ректор Фінансово-правового коледжу Губанова Тамара 
Олексіївна та перший заступник директора Губанов Олег 
Олександрович.

Організаторами цього заходу виступили підкомітет 
з питань вищої Комітету Верховної Ради України з пи-
тань освіти, науки та інновацій, Всеукраїнське об’єднан-
ня організацій роботодавців у галузі вищої освіти, Кон-
федерація недержавних вищих закладів освіти і науки
України та Асоціація навчальних закладів України при-
ватної форми власності.

Участь в заході взяли Міністр освіти і науки                         
Сергій Шкарлет, перший заступник Міністра освіти і              
науки Андрій Вітренко, голова підкомітету з питань ви-
щої освіти Комітету Верховної Ради України з питань 
освіти, науки та інновацій, народний депутат України 
Юлія Гришина, голова підкомітету з питань науки та інно-
вацій Комітету Верховної Ради України з питань освіти, 
науки та інновацій, народний депутат України Валерій               
Колюх, Голова Національного агентства із забезпечен-
ня якості вищої освіти Андрій Бутенко, ректор Київсько-
го національного університету будівництва і архітекту-
ри, голова Спілки ректорів України Петро Куліков і понад 
80 керівників та їх заступників з 45 приватних закладів 
вищої освіти з усіх регіонів України.

До порядку денного було включено питання, які по-
стали перед приватними закладами вищої освіти в 
Україні в умовах воєнного стану.

Ми раді бути частиною масштабного незламного ос-
вітнього фронту, який не лише здолає виклики сучас-
ності, а й є титаном успішнього майбутнього нашої мо-
лоді!
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ДОГОВІР ПРО СПІВПРАЦЮ 

Раді повідомити студентів та науково-педагогічний ко-
лектив Коледжу, що 13 березня 2023 року між Фінансо-
во-правовим коледжом та Київським Палацом дітей та 
юнацтва було підписано Договір про співпрацю.

Основними напрямами співпраці визначено:
- організація спільних освітніх, наукових заходів (семіна-

рів, тренінгів, майстер-класів тощо);
- можливість участі студентів Коледжу в розробці проєк-

тів, пропозицій, пов’язаних з діяльністю Київського Палацу 
дітей та юнацтва;

- участь викладачів та студентів Коледжу у спільних нау-
ково-дослідницьких роботах;

- сприяння у проведенні кампаній, виступів, публікацій в 
ЗМІ та інших акцій, спрямованих на поширення інформації 
сторін Договору про співпрацю;

- сприяння в організації і проведенні всіх видів практики 
для студентів та працівників Коледжу.

Розвиваючи міжінституційні звʼязки Фінансово-правово-
го коледжу ми створюємо нові стартові майданчики  для 
втілення задумів та бажань наших здобувачів!

ВІДБУВСЯ ФОРУМ НЕДЕРЖАВНИХ ЗАКЛАДІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ УКРАЇНИ

ЦІКАВА ЗУСТРІЧ 
Вчора мали можливість завітати до центру Дія.Бізнес у 

Київському національному університеті імені Тараса Шев-
ченка.

Керівниця центру Дія.Бізнес у КНУ Олена Михальська ра-
зом із Олегом Губановим, доктором юридичних наук, про-
фесором, першим заступником директора ПВНЗ «Фінансо-
во-правовий коледж», та Валерією Чернишовою, доктором 
філософії (Ph.D) в галузі права, викладачкою юридичного 
факультету Фінансово-правового коледжу, обговорили:

- спільні плани та ініціативи
- залучення студентів Коледжу до заходів центру
Чекайте подальших новин та анонсів на сторінках соці-

альних мереж ФПК.
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«Особливості здійснення 
місцевого самоврядування» (на 
прикладі Київської міської ради)
Відеочат Telegram-групи
Спікер: Нестор Віталій Романович 
д.юр.н., доц., доцент кафедри 
теорії держави і права та 
конституційного права МАУП, 
перший заступник голови Комісії 
з проведення оцінки корупційних 
ризиків у діяльності Київської 
міської ради.
Модератори: 
Волинець Інна 
Павлівна, Чернишова 
Валерія Юріївна.

«Міждержавні справи України 
проти Росії в ЄСПЛ»
Відеочат Telegram-групи
Спікер: Олійник Ольга 
Олександрівна, Начальник 
відділу представництва держави 
у справах щодо тимчасово 
окупованої території АР Крим 
та м. Севастополь, Секретаріат 
Уповноваженого у справах 
Європейського суду з прав 
людини, 
Міністерство 
юстиції України
Модератор: Волинець 
Інна Павлівна

«Особливості проваджень 
у справах про порушення 
законодавства щодо запобігання 
легалізації (відмиванню) доходів, 
одержаних злочинним шляхом, 
фінансуванню тероризму та 
фінансуванню розповсюдження 
зброї масового знищення»
Відеочат Telegram-групи
Спікер: Берізко Володимир 
Миколайович,к.юр.н.,
головний державний інспектор 
Департаменту правового 
забезпечення 
Державної 
податкової 
служби України. 
Модератор: Волинець 
Інна Павлівна

«Щодо порядку проходження практики, виконання індивідуальних 
завдань та оформлення звітних документів» Відеочат Telegram-групи
Спікер: Павленко Людмила Анатоліївна к. юр.н., Заслужений 
працівник освіти України, викладач кафедри загальноюридичних 
дисціплін Фінансово-правового коледжу, керівник практики.
Модератор: Волинець Інна Павлівна

«Правові аспекти економічної діяльності: приклад 
реального бізнесу»
Відеочат Telegram-групи
Спікер: Бровді Едгар Робертович, 
Співвласник та керуючий партнер World of Comics.
Модератор: Волинець Інна Павлівна

«Реалізація Президентом України дискреційних повноважень у сфері 
помилування»
Відеочат Telegram-групи
Спікер: Журавльов Дмитро Володимирович д.юр.н., професор, заслужений 
юрист України, заступник Керівника Департаменту 
з питань громадянства, помилування, державних 
нагород - керівник управління з питань помилування 
Офісу Президента України, заступник голови Комісії при 
Президентові України у питаннях помилування.
Модератор: Волинець Інна Павлівна

«Стан реформування 
правоохоронної системи України 
на прикладі прокуратури України»
Відеочат Telegram-групи
Спікер: Севрук Юрій Григорович  
к.юр.н., Державний радник юстиції 
ІІІ класу, заступник завідувача 
кафедри Національної безпеки, 
професор кафедри правоохоронної 
і антикорупційної діяльності ННІ 
права ім. князя Володимира 
Великого МАУП, перший заступник 
Генерального прокурора України 
(2015-2016), виконувач обов’язків 
Генерального 
прокурора 
України (2016).
Модератор: Волинець 
Інна Павлівна

«Загальна характеристика судової 
системи України»
Відеочат Telegram-групи
Спікер: Сибіга Олександр 
Миколайович д. юр.н., проф., 
професор кафедри конституційного 
права Навчально-наукового 
інституту права Київського 
національного 
університету імені 
Тараса Шевченка, 
суддя Вищого 
господарського 
суду України.

«Коротко про головне, просто про 
складне та роль служби пробації 
в Україні»
Відеочат Telegram-групи
Спікер: Сидоренко Лілія 
Володимирівна Начальник 
філії Державної установи 
«Центр пробації» у м. Києві 
та Київській 
області
Модератор: 
Волинець Інна 
Павлівна

«Досвід та практика ЮК 
«Правовий Альянс»: Правовий 
аналіз реклами лікарських засобів 
у мережі Інтернет»
Відеочат Telegram-групи
Спікер: 
Санжаровська 
Лідія Радник 
ЮК «Правовий 
Альянс»
Модератор: Волинець 
Інна Павлівна



20 квітня 2023 року у Фінансово-правовому коледжі 
відбулась щорічна науково-практична студентська кон-
ференція «Актуальні питання права та економіки: сучас-
ність і перспективи розвитку» 

Відкрила міждисциплінарну офлайн секцію конфе-
ренції директор Фінансово-правового коледжу, доктор 
юридичних наук, професор, заслужений юрист України          
Губанова Тамара Олексіївна.

З вітальним словом звернулись до учасників доктор 
економічних наук, професор кафедри фінансів Еконо-
мічного факультету КНУ імені Тараса Шевченка, заслу-
жений економіст України Рожко Олександр Дмитрович та 
доктор юридичних наук, доцент кафедри службового та 
медичного права, вчений секретар ВР ННІП КНУ імені Та-
раса Шевченка Мацелюх Іванна Андріївна.

Модераторами секцій виступили: Черненко О.А.,            
Мацелюх К.С., Мікічурова І.В., Савенкова В.Г., Калінько І.В. 

У стінах рідного Коледжу відбулось обговорення ак-
туальних питань права та економіки міждисциплінарної 
офлайн секції конференції. Студенти вмотивовано і об-
ґрунтовано обирали теми для особистих наукових пошу-
ків, вільно орієнтувались в обраній тематиці. Хтось уже 
мав досвід участі у конференції, хтось вперше представ-
ляв результати своїх досліджень, але однозначно для 
кожного учасника, як наукових керівників, так і студентів 
– це був хвилюючим та одночасно радісним моментом.

Друга половина свята науки відбулась в онлайн фор-
маті. В zoom секції «Право» та «Фінанси, банківська 
справа і страхування» долучились члени Наукового то-
вариства студентів, студенти-слухачі,  а також онлайн 
учасники конференції з України та ті, хто перебувають 
поза її межами. Тому обговорення перспектив розвитку 
науки відбулось у дружній та неповторній атмосфері сту-
дентського єднання!

Враженнями ділиться завідувач кафедри Фінансів 
та кредиту Мікічурова О.В.: «Студенти представляли в 
офлайн та онлайн форматах результати своїх дослі-
джень, які робили під керівництвом досвідчених на-
уково-педагогічних працівників. Під час конференції 
студенти розглядали актуальні питання економіки, дис-
кутували, визначали проблемні питання та пропонували 
шляхи їх вирішення. Зокрема, їх дослідження стосува-
лись сучасного стану фінансової системи держави, бор-
гової політики, роботи державних фінансових інституцій 
під час дії військового стану, функціонування ринків ка-
піталів, товарів та послуг, питання страхування, впрова-
дження новітніх технологій та штучного інтелекту в фі-
нансовому секторі та інші важливі питання. Викладачі та 
учасники залишились задоволені результатами роботи 
конференції та побажали один одному творчої наснаги 
та успіхів в подальших дослідженнях.

Враження студентки 3 курсу бакалавр Молештяну 
Анастасії: «Шановні організатори та учасники конферен-
ції «Актуальні питання права та економіки: сучасність і 

перспективи розвитку»! Я була рада взяти участь в та-
кій захоплюючій та важливій події, яка зібрала разом 
фахівців з різних галузей права та економіки. Конферен-
ція була дуже інформативною та пізнавальною, оскіль-
ки було обговорено актуальні питання, які стосуються 
не тільки сучасної ситуації, але й перспектив розвитку 
в галузі права та економіки. Приємно було побачити, як 
учасники з різних галузей обговорюють проблеми та 
запропоновують рішення. Учасники ділилися цінними 
знаннями та досвідом, що дозволило нам зрозуміти, які 
виклики стоять перед правом та економікою в нашому 
світі, які інструменти та методи можуть допомогти вирі-
шити ці проблеми. Це було дуже корисно та надихаюче. 
Дякую всім організаторам та учасникам за цю чудову 
можливість.»

Не зважаючи на воєнний стан, у цьогорічній студент-
ській конференції взяло участь рекордна кількість учас-
ників - більше 70.

Свято науки відбулось! Вітаємо всіх учасників!
Наукове товаристо студентів Коледжу висловлює 

подяку науковим керівникам, студентам-учасникам та 
організаційному комітету за плідну роботу та всебічну 
підтримку.

Попереду нас чекає церемонія нагородження учасни-
ків пам’ятними подарунками, сертифікатами учасника 
та збірниками наукових тез, отже слідкуйте за новинами!

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ:
ГУБАНОВА Тамара Олексіївна – доктор юридичних наук, 

професор, директор Фінансово-правового коледжу
ГУБАНОВ Олег Олександрович – доктор юридичних 

наук, професор, перший заступник директора Фінансо-
во-правового коледжу

ГАВЛОВСЬКИЙ Андрій Валерійович – заступник дирек-
тора з адміністративних питань, викладач кафедри пра-
вознавства

ВОЛИНЕЦЬ Інна Павлівна – доктор філософії в галузі 
права, викладач  кафедри правознавства

КАЛІНЬКО Ірина Василівна – кандидат технічних наук, 
доцент, викладач кафедри «Фінанси, банківська справа 
та страхування» Фінансово-правового коледжу

МАЦЕЛЮХ Катерина Степанівна – кандидат історичних 
наук, керівник підрозділу з підготовки фахових молод-
ших бакалаврів Фінансово-правового коледжу

МІКІЧУРОВА Ольга Володимирівна – кандидат юридич-
них наук, завідувач кафедри фінансів та кредиту

САВЕНКОВА Владислава Геннадіївна – кандидат юри-
дичних наук, заступник директора з наукової роботи Фі-
нансово-правового коледжу

ЧЕРНЕНКО Олена Анатоліївна – кандидат юридичних 
наук, старший дослідник, завідувач кафедри правознав-
ства Фінансово-правового коледжу

ЧЕРНИШОВА Валерія Юріївна – доктор філософії в галу-
зі права, викладач кафедри загальноюридичних дисци-
плін.

8СтудентІнформ 
№ 1 (43), 2023 р.                                                                          www.fpk.in.ua КОНФЕРЕНЦІЯ КОЛЕДЖУ

НАУКОВО-ПРАКТИЧНА СТУДЕНТСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ
«Актуальні питання права та економіки: сучасність і перспективи розвитку»



29 березня 2023 року відбулася Міжнародна науко-
во-практична конференція економічного факультету 
Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка «Шевченківська весна 2023. Повоєнне від-
новлення економіки України: проблеми та перспекти-
ви» до якої долучились  студенти Фінансово-правового 
коледжу:

Авраменко А. 3 курс ОПС «фаховий молодший бака-
лавр»; Морозова М. - 3 курс ОПС «фаховий молодший ба-
калавр»; Яцик А. - 3 курс ОС «бакалавр»; Овсепян А.  — 4 
курс ОС «бакалавр»; Мухамад О. — 4 курс ОС «бакалавр»; 
Карпенко А. — 4 курс ОС «бакалавр».

Студенти були представлені у двох секціях:
Секція 1— «Фінансова система України: сучасні ви-

клики та реалії функціонування в умовах війни»;
Секція 2 — «Роль бізнесу у повоєнному відновленні 

економіки України».
31 березня відбулося святкове підбиття підсумків 

конференції та вручення відзнак найактивнішим учас-
никам. Серед яких є наш студент 4 курсу спеціальності 
072 Фінанси, банківська справа та страхування, Овсе-
пян Арташес. Він отримав диплом за активну участь в 
обговоренні у секційному засіданні. Тема тез Арташеса: 

«Реструктуризація державного боргу як складова піс-
лявоєнного розвитку України», науковий керівник к.е.н., 
доцент, завідувач кафедри фінансів і кредиту Фінансо-
во-правового коледжу Мікічурова О.В.

Арташес ділиться своїми враженнями: «Шевченків-
ська весна цього року мені відкрилася вперше. Так, я 
дуже задоволений результатами роботи. Організація 
конференції була на найвищому рівні. Всі теми, які пі-
діймалися під час засідань секцій були цікавими, акту-
альними та практичними. Разом з присутнім науковим 
товариством ми вирішили сконцентрувати наші зусил-
ля для відновлення нашої країни та її подальшого роз-
витку». 

Ми пишаємось нашими студентами! 
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ХХI МІЖНАРОДНА НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ СТУДЕНТІВ, 
АСПІРАНТІВ ТА МОЛОДИХ ВЧЕНИХ «ШЕВЧЕНКІВСЬКА ВЕСНА 2023

 Повоєнне відновлення економіки України: проблеми та перспективи»

ВІДБУВСЯ ОНЛАЙН МАЙСТЕР-КЛАС
28 лютого для студентів Коледжу відбувся онлайн 

майстер-клас по написанню тез доповідей для участі 
у XХІ Міжнародній науково-практичній конференції  
«Шевченківська весна 2023. Повоєнне відновлення 
економіки України: проблеми та перспективи». Сама 
конференція відбудеться 29-31 березня за підтримки 
Економічного факультету КНУ ім. Тараса Шевченка та 
Ради молодих вчених.

Висловлюємо слова подяки шановному спікеру — 
Рожко Олександру Дмитровичу — члену журі конфе-
ренції, доктору економічних наук, професору кафедри 
фінансів Економічного факультету КНУ ім. Тараса Шев-

ченка, Заслуженому економісту України, а також учас-
никам майстер-класу та співробітникам Коледжу, які 
допомогли в організації та проведенні заходу.

На майстер-класі учасники мали змогу обговорити 
специфіку оформлення тез доповідей та отримали ша-
лену мотивацію від спікера брати участь у подібних за-
ходах задля розвитку власного наукового потенціалу 
та високих наукових здобутків Коледжу.
Раді були бачити кожного, хто приєднався! Адже саме 
від вас залежить розбудова нашої економіки та май-
бутнє України!



8 жовтня члени Наукового товариства студентів (за 
запрошенням від ELSA Kyiv) відвідали дійство присвя-
чене святкуванню Дня юриста «Кар’єра в умовах воєн-
ного стану».

Під час заходу обговорили:
- яким є юридичний бізнес в теперішньому стані;
- як починати свій професійних шлях в умовах війни;
- з якими викликами зіткнулися провідні юридичні фір-

ми України.
Наші студенти залишились в захваті від заходу.
  Дізналися багато і дійсно корисної на данний момент 

інформації, про подальше працевлаштування, стажу-
вання і порад щодо навчання. Дякую Elsa Ukraine та 
Elsa Kyiv за чудову організацію заходу, приємну  атмос-
феру і можливість поспілкуватися зі студентами інших 
навчальних закладів, які навчаються за такими ж спе-
ціальностями, поділитися з ними якимись своїми погля-
дами, адже  це також важливо для кожного  із нас. Буде-
мо ще чекати і інших подібних заходів». Гончар Валерія, 
студентка 2 курсу 4 групи, ФМБ «Право»

Враженнями ділиться Каленцова Дар’я, студентка           
6 групи 2 курсу, ФМБ «Право»: «Дякую вам за таку мож-
ливість відвідати такий прекрасний захід ! Тепер  це мій 

самий улюблений формат, дізнатися багато нового і 
дійсно  багато того, над чим є  замислитись. Такі зустрічі 
надихають до нових пізнань в юриспруденції  та нада-
ють  більше сил для кращого навчання. Я була б дійсно 
щаслива відвідувати більше таких заходів. Окрім того, 
ми трішки відволіклись від усього… Ще раз велике вам 
дякую.

Окремо хочу подякувати за саму організацію, дійсно, 
приємно коли ти приходиш і тебе пригощають кавою 
( особливо вранці) та і сама атмосфера захоплююча…».

27 жовтня студенти Коледжу в рамках Дня правничої 
кар’єри зустрілися із представниками кращих юридич-
них компаній:

Адженда заходів:
AVELLUM: Стажування Join AVELLUM-2023.
ADVANQ: Навички, які вирізнять тебе серед інших прав-

ників на старті EQUITY: Soft skills vs. Hard skills: на що 
звертають увагу перш за все?

Metinvest: Алгоритм підготовки відповіді на тестове 
завдання від роботодавця.

Eterna Law: Як обрати між консалтингом та іншими ва-
ріантами юридичних напрямів, успішно пройти стажу-
вання.

Панельна дискусія «Твоя юридична кар‘єра в Україні».
Майстерня резюме від KPMG Саєнко Харенко: Форму-

вання особистого портфоліо: як здобувати перший реле-
вантний досвід.

Своїми враженями ділиться Літвінова Ліза, студентка 
першого курсу ОПС Фаховий молодший бакалавр спеці-
альності Право:

«Сьогодні я відвідала два пізнавальних курси. Перший 
від ADVANQ: Навички,які вирізнять тебе серед інших 
правників на старті. Було дуже цікаво, в презентації є 
багато чого корисного для нашої спеціальності, також за 
цей курс я підвела підсумки як потрібно розуміти суть 

питання клієнта, не боятися ставити запитання, не мов-
чати про зроблені помилки, перепровіряти все і завжди, 
інколи й по 2-3 рази. Другий курс від Metinvest:Алгоритм 
підготовки відповіді на тестове завдання від робото-
давця. Нам розповіли про питання початкової комуніка-
ції, аналіз завдання по суті, оформлення відповіді, отри-
мання зворотного зв’язку.

Це було дійсно цікаво і захоплююче, мені сподоба-
лось, і я б хотіла брати участь в таких заходах і надалі!»
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ДО УВАГИ СТУДЕНТІВ ФІНАНСОВО-ПРАВОВОГО КОЛЕДЖУ!
У ЧИТАЛЬНОМУ ЗАЛІ НАШОЇ БІБЛІОТЕКИ НА ВАС ВЖЕ ЧЕКАЮТЬ 
НОВІ ПІДРУЧНИКИ З ПРАВА ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ, МОВИ 
УКРАЇНСЬКОЇ ЮРИСПРУДЕНЦІЇ ТА МІЖНАРОДНИХ СТАНДАРТІВ 
У ГАЛУЗІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  ПРАВА НА ЗДОРОВ’Я ТА ПРАКТИКИ ЇХ-
НЬОГО ЗАСТОСУВАННЯ !

ЗАПРОШУЄМО ВАС ОЗНАЙОМИТИСЯ З НАШИМИ НОВИМИ 
НАДХОДЖЕННЯМИ!  РОЗВИВАЙМОСЯ С РАЗОМ З ФПК!

ДЕНЬ ПРАВНИЧОЇ КАР’ЄРИ

КАР’ЄРА В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ
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ПРОДОВЖУЄМО ПРОГРЕСИВНИЙ 
РОЗВИТОК НАУКИ УКРАЇНИ!

Наказом Міністерства освіти і науки України від 23 
грудня 2022 року № 1166 «Про затвердженя рішень 
атестаційної колегії Міністерства» видання «Київ-
ський юридичний журнал» ПВНЗ «Фінансово-пра-
вовий коледж» включено до переліку друкованих 
періодичних видань, що включаються до переліку 
наукових фахових видань України категорії «Б» в 
галузі знань «Право». ПВНЗ «Фінансово-правовий 
коледж» — перший Коледж в Україні, чиє видання 
внесено до переліку наукових фахових видань!

Висловлюємо велику щиру подяку нашим парт-
нерам Видавничому дому «Гельветика», зокрема 
Олегу Головко та Михайлу Віхляєву!

Запрошуємо студентів, аспірантів, науковців до 
публікацій своїх наукових здобутків у виданні Коле-
джу!

ВАРТО ЗНАТИ НА ПОЧАТКУ 
КАР‘ЄРНОГО ШЛЯХУ ЮРИСТА

Любі друзі, привіт 
Запрошуємо вас на наш перший захід — панельну 

дискусію на тему «Що варто знати на початку кар‘єрно-
го шляху юриста?»

Під час зустрічі обговорюватимуться такі актуальні 
теми, як:

• основні аспекти найрозповсюдженіших правничих 
професій;

• різноманітні нюанси в роботі юристів-початківців та 
помічників;

• відверто про негативний досвід та складнощі в юри-
спруденції.

Все це ви дізнаєтеся з перших вуст від наших спіке-
рів:

З нетерпінням чекаємо всіх охочих на платформі 
Zoom. Реєструйся за посиланням:
https://forms.gle/as3jm6HpJG37rofs7 

ВІДБУВСЯ ВЕБІНАР (корисні поради фахівця)
Для студентів Коледжу від-

бувся вебінар від бренд-стра-
тега Дар‘ї Волкової на тему: 
“На що звертати увагу при ви-
борі роботодавця? Про що не 
скажуть на співбесіді.”

Дар‘я пише: «Поділюся те-
зами, які можуть бути корис-
ними для кандидатів різних 
рівнів:

Пошук роботи почніть з 
аналізу ринку, щоб зрозуміти які компанії вам цікаві, а 
які точно не ваші. У деяких платформах пошуку роботи 
вже є розділи, де можна відзначити небажані формати 
чи індустрії. Наприклад, виключити видимість CV для 
компаній dating чи betting напрямків або аутсорс ком-
паній.

Занадто довге CV, яке погано читається, рекрутери не 
люблять. Наявність фото в резюме, його стилістика і 
якість — величезний плюс!

Супроводжувальний лист не обов’язковий і часто на-
віть зайвий. Але там можна щось уточнити, якщо цього 
немає в CV.

Важливо мати заповнений профіль на Linkedin англій-
ською, особливо якщо ви подаєтесь на вакансію в між-
народну компанію.

Навіть якщо ви давно вже не студент, але мрієте змі-
нити сферу, ви можете стати стажером і опанувати нову 
професію. Саме так під час навчання в університеті я 
знайшла свою першу роботу креатора в міжнародній 
рекламній агенції Havas.

На інтерв’ю важливо зрозуміти яка в компанії корпо-
ративна культура. Задекларовані цінності мають бути 
підкріплені конкретними діями. Коли вам кажуть “ми ці-
нуємо чесність” або “інновації у нас в ДНК”, уточнюйте 
що саме вкладається в ці поняття і як вони діють на 
практиці.

Офер — це не фінал. Навіть після того як вам надіс-
лали офер, ви можете обговорювати умови. Якщо вам 
надіслали офер з нижчою винагородою, ніж ви домов-
лялись, то це тривожний дзвіночок і про це варто дати 
зворотній зв’язок рекрутеру. Може сталася помилка, а 
може вас свідомо занизили в оплаті. В будь-якому ви-
падку ви можете обговорювати те, що для вас важливо.

Випробувальний термін (або мотиваційний період) 
працює в обидві сторони. Компанія приглядається до 
вас, а ви до неї. Якщо вас щось тривожить протягом 
цього періоду, краще дати зворотній зв’язок і не трима-
ти в собі. В Україні випробувальний термін зазвичай 1-3 
місяці, в Польщі 3-4 місяці. У Німеччині випробуваль-
ний термін — 6 місяців і можуть звільнити без пояснен-
ня причин. Але якщо ви його пройшли, то вас буде дуже 
важко звільнити.

У компаній, які бажають зекономити, є практика за-
нижувати зарплатню на випробувальний термін. Нор-
мальні компанії одразу платять ті гроші, про які до-
мовились. А хороші компанії після випробувального 
підвищують винагороду або пропонують бонуси/опціо-
ни/акції, якщо бізнес-модель передбачає це.

За допомогу в підготовці матеріалу дякую Катерині Ба-
біч, IT Talent Acquisition Specialist у Bosch Polska та Ірині 
Гальченко, Data Analyst — Securities Data Management у 
WM Gruppe».



19 січня 2023 року членкині Наукового товариства 
Коледжу, студентки 2 курсу ОПС «фаховий молодший 
бакалавр» Калєнцова Даша, Полудненко Саша та Калугіна 
Ліза відвідали майстер-клас «Рветься там, де тонко» в 
Дія.Бізнес у КНУ імені Тараса Шевченка. 

Захід провів Ілля Новіков — тьютор модуля МВА «Біз-
нес планування», «Управління змінами», «Управління 
проєктами організаційного розвитку» академії MBA 
International. Ілля має 15-річний досвід роботи на управ-
лінських посадах в різних компаніях та 10-річний дос-
від в управлінському консалтингу. Студентки  діляться 
враженнями: «Під час майстер-класу ми дізналися: в 
яких зонах діяльності власника та керівника бізнесу є 
найбільші ризики розривів під час турбулентності. Це 
було дуже для нас корисно, як для майбутніх спеціаліс-
тів і для майбутніх бізнес-леді»! 

Ми дізнались на які «дзвіночки» потрібно звертати 
увагу, щоб у майбутньому не припустити  помилок. Це 
все для нас було дуже корисно! Ми майбутнє України. 
Усе буде Україна!

У Коледжі відбулись загальні збори Наукового товари-
ства студентів (НТС).

НТС пропонує своїм членам багато цікавих заходів, 
серед яких науково-практична конференція Фінансо-
во-правового коледжу, заходи від партнерів (Асоціація 
адвокатів України, Клуб майбутніх адвокатів, Ротарі 
Клаб Інтернешнл, Освітній центр Верховної Ради Украї-
ни, Офіс уповноваженого ВРУ з прав людини та багато 
інших).

До лав наукового товариства долучились першокурс-
ники, яких привітали куратори НТС та наукові керівники: 
Андрій Гавловський (заступник директора з адміністра-
тивних питань), Владислава Савенкова (к.ю.н., заступник 
директора з наукової роботи), Катерина Мацелюх (к.іст.н, 
завідувач фахового коледжу).

Учасники заходу мали можливість познайомились з 
міжнародними студентськими організаціями.

ELSA Kyiv презентували Віктор (президент ELSA Kyiv 
та директор із PR та зовнішніх зв’язків ELSA Ukraine) та 
Катерина (генеральний секретар ELSA Kyiv).

Від AIESEC виступила Ірина (лідер команди відносин з 
університетами). Вона розповіла про напрямки діяльно-
сті організації та про проекти, які реалізовує відокрем-
лений підрозділ ВМГО «AIESEC в Україні» у м. Київ, а та-
кож про розвиток молоді в організації.

Попереду нас чекає новий насичений науковий рік, споді-
ваємось він буде під мирним небом!
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ВІДБУЛИСЬ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ НАУКОВОГО ТОВАРИСТВА СТУДЕНТІВ

ВІДВІДАЛИ МАСТЕР-КЛАС «РВЕТЬСЯ ТАМ, ДЕ ТОНКО» У ДІЯ. БІЗНЕСКНУ.

ПОЗАНАВЧАЛЬНІ ДОСЯГНЕННЯ НАУКОВОГО ТОВАРИСТВА СТУДЕНТІВ КОЛЕДЖУ
Розпочинаємо знайомити Вас 

із позанавчальними досягнен-
нями НТС Коледжу. Студентка 
2 курсу 4 групи спеціальності 
«Право» Шкарупа Дарина відвіда-
ла Всеукраїнський форум до Дня 
захисту дітей «Ми діти сильної 
країни - України». Захід відбувся 
у Верховній Раді України, були 

запрошені представники Малої академії наук та лідери 
учнівського самоврядування. Дарина є солісткою На-
родного вокально-хореографічного ансамблю «Зернят-
ко», лауреата всеукраїнських та міжнародних конкурсів 
та фестивалів, володаря Гран-прі. І це лише незначна 
частина заслуг ансамблю. На форумі Дарина мала змо-
гу задати питання Міністру освіти України та Заступни-
ку Голови Верховної Ради України. Приєднуйтесь до лав 
#НТС та розвивайтесь разом з нами. Далі буде…

ПЕРШИЙ ОФЛАЙН-ІВЕНТ – КАВА З ЮРИСТОМ
Відбувся наш перший захід, на якому ми  зустрілися 

вживу, отримали  багато нових знайомств та поласува-
ли кавою з Арменом Сабіровичем Нерсесян — справжнім 
експертом у сфері кримінального права. Його основ-
ною спеціалізацією є кримінальне право — як захист 
підозрюваних та обвинувачених, так і представництво 
інтересів потерпілих і цивільних позивачів, а також за-
безпечення дотримання інтересів громадян та юридич-
них осіб під час кримінального провадження.

До івенту доєдналось більше 40 заохочених студентів, 

серед яких були менеджери Київського та Харківського 
осередків. Враженнями від заходу ділиться студентка 
1-ого курсу ФМБ, Літвінова Ліза: «Хочу подякувати за ці-
каву зустріч. Сьогодні ми почули багато порад студен-
там-юристам, а найголовніше — вчитись та проходити 
практику. Також я дізналась, що криміналіст повинен 
бути готовим до всього, особливо до різноманітних 
погроз та виїздів на обшук у будь-який момент. Дуже 
вдячна Лізі студентів за таку чудову нагоду». 
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Продовжуємо ділитись досвідом участі у заходах сту-
дентів-членів НТС.

Анастасія Зайцева, студентка 3 курсу спеціальності 
«Право» мала досвід бути присутньою на двотижне-
вій Конференції ООН зі зміни клімату у м. Бонн. (United 
Nations Framework Convention on Climate Change, Рамко-
ва конвенція ООН про зміну клімату)

У рамках конференції обговорювались дуже важливі 
кейси з приводу підвищення кліматичних амбіцій для 

скорочення викидів парникових газів. А також адапта-
ції до неминучих наслідків зміни клімату, зокрема до 
змін океанічного клімату та заохочення фінансування 
наук про океан.Настя мала можливість у вільний від 
роботи час відвідувати декілька заходів, зокрема із 
захисту океанічної середи, проблеми викидів. У рам-
ках даних тем напрацьовані інформаційні матеріали та 
позиції учасниць до програми з утримання потепління. 
«Цікавим було те, що багато спікерів акцентували увагу 
саме на тому, що необхідно показувати та розповідати 
якомога більше інформації про екологію та проблеми 
навколишнього середовища у соціальних мережах. І 
показувати реалії всієї ситуації, без цензури, як є. Саме 
так можна привернути увагу великої кількості населен-
ня нашої Землі до проблем нашої Планети.

Також, познайомилась із українською делегацією, 
вони були трохи здивовані зустріти далеко від Батьків-
щини земляків, мали теплу розмову. Конференція була 
змістовною, в результаті був укладений та підписаний 
документ, який буде допрацьовуватись і надалі».

ДІЛИМОСЬ ДОСВІДОМ

ВІДБУЛАСЯ ЗУСТРІЧ 
Сьогодні в ФПК відбулася зустріч з майбутнім прав-

лінням та членами локального осередку Ліги студентів 
Асоціації Правників України.

Фінансово-правовий коледж — перший в Україні ко-
ледж, на базі якого буде створено локальний осередок 
Ліги. Ми вдячні активній та ініціативній студентській 
спільноті за проявлений інтерес та високу зацікавле-
ність. Впевнені, що наш осередок має всі шанси стати 
лідером серед локальних осередків Києва та регіону, 
чому керівництво коледжу буде всіляко сприяти.

Ліга студентів АПУ - це фантастична можливість для 
кожного долучитися до спільноти однодумців, завести 

нові знайомства та отримати колосальний досвід.
Ми підтримуємо наших студентів та закликаємо до-

лучатися до ініціативи та ставати членами Ліги, адже 
ваше майбутнє залежить тільки від вас!

ПЕРША HR-КОМПАНІЯ
22 лютого відбулася перша HR-компанія, метою якої 

був набір нових студентів у родину Локального осеред-
ку Ліги студентів АПУ.

Під час зустрічі на платформі Zoom наші менеджери 
та голова осередку розповідали багато цікавої інфор-
мації щодо діяльності Ліги студентів АПУ, проектів, 
створених нею, а також неймовірних заходів, які нам 
вдалось втілити у життя за відносно невеликий промі-
жок часу.

Враженнями від заходу поділилась студентка 1-го 
курсу ОС «Бакалавр» Ковальчук Анастасія:

«Перебуваючи на онлайн-конференції про набір до 
Ліги студентів АПУ, навіть через екран я відчувала 

позитивні емоції від усіх організаторів. Ще з перших 
слайдів і розповідей мені захотілось приєднатися до 
цієї дружньої сім’ї. Хотіла б 
подякувати за таку зустріч 
і можливість найближчими 
днями приєднатися до Ліги 
студентів ».

А ми дякуємо всім присут-
нім, наша команда була рада 
побачити нові обличчя і від-
повісти на запитання, тому з 
нетерпінням чекаємо на по-
повнення. 

ПІДПИСАНО МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВПРАЦЮ
Раді повідомити студентському колективу новину про підписання меморанду-

му про співпрацю між Фінансово-правовим коледжом та Лігою студентів Асо-
ціації правників України (АПУ). Зустріч відбулася 6 грудня у онлайн форматі за 
участю директора ФПК Тамари Олексіївни Губанової, першого заступника дирек-
тора Губанова Олега Олександровича, Валерії Чернишової (Ph.D) та новообраного 
Правління Ліги студентів АПУ.

Планується активна подальша співпраця між Лігою студентів та ФПК, а також 
створення локального осередку Ліги на базі Коледжу. Слідкуйте за інформацією в 
спільнотах коледжу та долучайтеся до прогресивної молоді нашої країни! Інфор-
мацію про Лігу студентів можна отримати за посиланням: https://league.com.ua



Настав час підбивати підсумки офлайн-івенту «Пірна-
ти у кримінальне право: нахіба та як?» 

Зустріч відбулась у стінах нашого рідного Фінансо-
во-правового коледжу, а незадовго до безпосередньої 
зустрічі з адвокатом, наша команда гостинно пригоща-
ла  учасників з солодощами та гарячими напоями.

Під час заходу обговорювалися такі питання, як:
• Досвід спікера: чому варто обирати саме криміналь-

не право?
• Яким чином відбувається опрацювання певної кри-

мінальної справи?
• Найкраща професійна література для поглибленого 

вивчення кримінального права.
До заходу приєдналось понад 40 зацікавлених осіб, 

серед яких були не лише майбутні правники, а й студен-
ти економічного факультету! Один з них, Ілля Зеленський 
— студент 2-ого курсу ФМБ, ділиться враженнями: «Я 
мав нагоду бути присутнім на заході за участі Артема 
Крикуна-Труша про те, як розпочати кар’єру в кримі-
нальному праві, і повинен сказати, що це був  насправді 

захоплюючий виступ. Артем був неймовірно обізнаним 
і захоплений предметом кримінального права, що нада-
ло виступу привабливим від початку до кінця. Промова 
дала чіткий шлях для тих, хто зацікавлений у кар’єрі з 
кримінального права, що дало аудиторії відчуття на-
прямку та мети».

Студенти  щиро вдячні адвокату, який поділився сво-
їм великим досвідом, у сфері кримінального права та 
процесу, захисту бізнесу, внутрішніх розслідувань та 
врегулювання спорів. До того ж Артем працював у ві-
домих міжнародних юридичних компаніях, де спеціа-
лізувався на White-Collar Crime, комплаєнсі, внутрішніх 
розслідуваннях та врегулюванні спорів, саме тому це 
чудова можливість перейняти досвід у справжнього 
фахівця!
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ПІДСУМКИ ЗАХОДУ НА ТЕМУ: «ВІЙСЬКОВІ ЗЛОЧИНИ»
Ділимося з вами підсумками заходу на тему: «Військові злочини», який від-

бувся 25.11 у Фінансово-правовому коледжі. 
Начальник Київського міського клінічного бюро судово-медичної експерти-

зи, Михайленко Олександр Вікторович розповів нам про найтяжчі відомі злочи-
ни рф на окупованих містах, зокрема обговорювались наступні теми:

• військові злочини рф в окупованих Ірпені, Бучі та Гостомелі;
• кількість вбитих мирних;
• кількість скоєних зґвалтувань;
• процес та особливості проведення слідчої експертизи.

Тема порушувалась надто складна та особлива, але всі студенти залишились задоволені від зустрічі, адже мали 
можливість отримати багато інформації від досвідчених фахівців в актуальній наразі темі, а також закріпити те-
оретичні знання. Висловлюємо велику подяку лектору, усім присутнім, що доєдналися до заходу, а також нашим  
волонтерам, які завжди організовують зустрічі з цікавими гостями. 
Розвивайся разом із Київським ЛО Ліги студентів АПУ. 

ПРАКТИЧНА ZOOM ЛЕКЦІЯ З ОСНОВ ФІНАНСОВОЇ ГРАМОТНОСТІ
Як правильно заощаджувати та покращувати свою фінансову грамотність? Чому фінансовий консультант це 

професія майбутнього? Який оптимальний розмір вашого фінансового резерву?
Відповіді на усі ці питання студенти Коледжу дізнались 3 жовтня на 

практичній zoom лекції з основ фінансової грамотності від наукового то-
вариства студентів.

Запрошений спікер — Олена Тригуб (головний експерт, менеджер про-
єкту «Підвищення рівня фінансової грамотності населення України»Де-
партаменту стратегії та розвитку Національного банку України). Тема — 
«Стратегічне управління особистими фінансами: мрій та дій».

Дякуємо за цікаві інсайти з фінансової грамотності, практичні та корис-
ні поради і дружню атмосферу. З презентацією ви можете ознайомитись 
на telegram каналі НТС. З нетерпінням чекаємо на нові зустрічі. 

НАСТАВ ЧАС ПІДБИВАТИ ПІДСУМКИ 



Усім привіт! Ми Ліга економістів! 
13 березня, започаткувала свою роботу нова неза-

лежна самоврядна організація — Ліга економістів Фі-
нансово-правового Коледжу! Ліга Економістів — це 
осередок на основі Фінансово-правового коледжу. Від-
тепер студенти ФПК мають можливість приєднатися 
до нашої Ліги, для участі у нових і цікавих заходах еко-
номічного  спрямування!

Наша Ліга об’єднує людей, зацікавлених у питаннях 
економіки та фінансів, незалежно від їхнього рівня про-
фесійного досвіду. 

Ми пропонуємо широкий спектр можливостей для на-

ших учасників, таких як:
• Мережеві заходи та зустрічі для обговорення важли-

вих тем економіки та фінансів
• Регулярні круглі столи та дискусії з провідними екс-

пертами зі світу економіки та бізнесу
• Вебінари та онлайн-конференції з питань економіки 

та фінансів
• Доступ до останніх новин зі світу економіки та біз-

несу.
Якщо ви є економістом або студентом економічного 

факультету, а вам би хотілося приєднатися до спільно-
ти професійних економістів, то Ліга Економістів - це те, 
що вам потрібно! 

Ми віримо, що співпраця та обмін знаннями та досві-
дом можуть допомогти кожному з нас розвиватися та 
досягати нових висот у кар’єрі. Якщо ви хочете дізнати-
ся більше про Лігу Економістів та приєднатися до нашої 
спільноти, слідкуйте за нашими соц. мережами.

Ми будемо раді бачити вас серед наших учасників!
https:// instagram.com/league_of_economists.

fpk?igshid=YmMyMTA2M2Y
Вітаємо наш актив студентів з початком плідної ро-

боти, а всіх бажаючих запрошуємо приєднатись! Слід-
куйте за анонсами, адже з квітня заплановано перші 
заходи!

ЛІГА ЕКОНОМІСТІВ ФІНАНСОВО-ПРАВОВОГО КОЛЕДЖУ
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18 березня, у Коледжі відбувся офлайн-захід – наша 
традиційна Кава з юристом.

На зустрічі обговорювалися такі теми, як:
• Оподаткування в Україні та закордоном;
• Зміни в податковому кодексі;
• Відкриття власної справи закордоном;
• Найрозповсюдженіші стереотипи під час працев-

лаштування.
Неймовірно освічена та позитивна Анжеліка Дрига 

відповіла на всі питання учасників, поділилися власним 
досвідом та дали корисні поради, які стануть у нагоді 
студентам як юридичного, так і економічного факульте-
тів. Враженнями від заходу ділиться студентка 3 курсу 
ФМБ, Грянко Анна: «Після відвідування заходу я дізнала-
ся багато нового та, безперечно, цікавого про податки. 
Спікерка легко та доступно пояснила всю структуру по-
даткової системи і те, як вона функціонує в країнах Єв-
ропи. Дякую ЛО Ліги студентів АПУ при Фінансово-пра-
вовому коледжі за найкращі враження після лекції та 
нові знання».

Наша команда щиро була рада бачити усіх присутніх! 

НАША ТРАДИЦІЙНА КАВА З ЮРИСТОМ

Ліга економістів ФПК відвідали першу лекцію в рам-
ках програми з розвитку навичок підприємництва 
Business Start від наших партнерів Дія.Бізнес.КНУ.

Відкрив цей проєкт Богдан Кіров із темою «Генерація 
ідей». А також після заходу учасники познайомилися із 
командою Дія.Бізнес у КНУ та своїми менторами:

Богдан Кіров — експерт у створенні та впровадженні 
успішних стратегій виведення на ринок технологічних 
продуктів для В2В. У минулому керівник і власник ре-
кламної агенції «Kirov agency».

Оксана Коваленко — к.е.н. доцент, бізнес-тренер, спів-
засновниця бренду 2KOLYORY.

Тетяна Онисенко — к.е.н. доцент, бізнес-тренер з еко-
номіки бізнес-структур та організації виробництва.

Аліна Магомедова — к.е.н. доцент, здійснює підпри-
ємницьку діяльність у сфері надання консалтингових 
послуг бізнесу. Має досвід грантової діяльності щодо 
реалізації наукових та бізнес-проєктів.

Запрошуємо студентів Коледжу приєднатися до уні-
кальної можливості отримати інноваційні знання!

ЛІГА ЕКОНОМІСТІВ ФПК ВІДВІДАЛИ ПЕРШУ 
ЛЕКЦІЮ
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6 квітня Ліга Економістів ФПК відвідала офлайн захід 
в рамках програми з розвитку навичок підприємства 
Business Start від наших партнерів Дія.Бізнес.КНУ.

Нашим спікером була Дар’я Коваленко, к.е.н, яка  має 
5 років викладацького досвіду, 9-річний практичний 
досвід маркетингу та управління у сфері шоу бізнесу 
(Mamamusic),торгівлі брендів («New Balance»,«Atlant») 
та комерційної нерухомості. Понад  1000 студентів, ко-
трі  мали можливість ознайомитись з цікавими темами, 
які відбувались на заходах.

Цього дня захід відбувся за темою «Маркетинг:як за-
пакувати свою ідею». Тепер і наші студенти Коледжу 
знають:

• Чим відрізняється маркетинг стартапу від марке-
тингу існуючого проєкту

• Як перевірити життєздатність ідеї
• Як розробити маркетинг стратегію для продукту на 

його старті
Лекція була доволі цікавою та інформативною. Сту-

денти Коледжу поринули у світ маркетингу та дізнались 
багато нової інформації та цікавих лайфхаків. Спікерка 
також поділилась з нами своїм власним досвідом.

Дякуємо Дарʼї Коваленко та Дія.Бізнес.КНУ за чудо-
ву лекцію! Чекаємо наступної зустрічі, долучайтесь до 
нас!

ЛІГА ЕКОНОМІСТІВ КОЛЕДЖУ ВІДВІДАЛА 
ОФЛАЙН ЗАХІД

Ліга економістів ФПК відвідали другу лекцію в рамках 
програми з розвитку навичок підприємництва Business 
Start від наших партнерів Дія.Бізнес.КНУ.

Другу лекцію провела Аліна Магомедова — к.е.н. до-
цент, яка здійснює підприємницьку діяльність у сфері 
надання консалтингових послуг бізнесу. Має досвід 
грантової діяльності щодо реалізації наукових та біз-
нес-проєктів.

Із темою «Як побудувати бізнес-план і навіщо він вза-
галі потрібен?».

Тепер ми знаємо:
• Що за документ — бізнес-план
• Яку структуру він має
• Проблеми розробки якісного бізнес-плану
• Як підготувати бізнес-план, щоб отримати фінансу-

вання
Атмосфера була легкою та дружньою. Інформація по-

давалась дуже просто та зрозуміло. Ми мали змогу за-
давати питання, на які отримували конкретні відповіді.

Як бонус, кожен учасник має контакти ментора і за 
потребою може отримати консультацію по темі. Дякує-
мо Business Start та Дія.Бізнес.КНУ за таку можливість!

Доєднуйтесь до Ліги економістів ФПК і слідкуйте за 
анонсом наступних заходів. До зустрічі!

ЛІГА ЕКОНОМІСТІВ КОЛЕДЖУ ВІДВІДАЛИ ЛЕКЦІЮ

5 квітня відбувся перший офлайн захід від Ліги Еконо-
містів на тему: «Створення бізнесу «step by step»».

Нашим спікером був: Едгар Бровді - співвласник та 
керуючий партнер «World of Comics». Він на власному 
прикладі детально розповідав про кожен крок створен-
ня бізнесу та як важливо мати чіткий план. Також ми 
знаємо, які є міфи про створення власної справи та як 
уникнути зайвих помилок.

Лекція була корисною та зрозумілою. Спікер усе роз-
повідав на власному прикладі і ми мали можливість 
побачити результат його роботи. Дуже дякуємо Едгару 
Бровді за таку зустріч!

ОФЛАЙН ЗАХІД ВІД ЛІГИ ЕКОНОМІСТІВ КОЛЕДЖУ

ЛЕКЦІЯ В МЕЖАХ ПРОЕКТУ BUSINESS START
23 березня відбулась друга лекція в межах проекту 

Business Start від наших партнерів Дія.Бізнес.КНУ
Бізнес-модель Canvas — це інструмент планування, 

яким користуються як власники стартапів, так і керів-
ники підприємств. Canvas як інструмент бізнес-плану-
вання. Навіщо бізнес-планування взагалі? Структура 
Canvas. Користь від використання Canvas.

Спікер: Ілля Новіков — тьютор модуля МВА «Біз-
нес планування», «Управління змінами», «Управління 
проектами організаційного розвитку» академії MBA 
International, має 15-річний досвід роботи на управлін-
ських посадах в різних компаніях та 10-річний досвід в 
управлінському консалтингу.

 На онлайн-заході були присутні представники Ліги 
економістів Коледжу, які  жваво обговорювали наступ-
ні цікаві теми:

• чітке планування бізнесу 
• де та як рекламувати свій бізнес
• дотримання балансу пропозицій і потреб
• про доречність позиціонування товару на ринку
Висловлюємо щиру подяку спікеру Іллі Новікову за не-

ймовірно цікавий захід та чекаємо наступні івенти від 
Дія.Бізнес.КНУ. 



Цього тижня відбулася зустріч наших студентів з де-
путаткою Київської міської ради Ксенією Семеновою. 
Пані  Ксенія розповідала про можливості участі молоді 
в місцевому самоврядуванні.

Студенти приймали активну участь в обговоренні, за-
давали багато питань, що свідчить про високий рівень 
зацікавленості в питаннях управління справами грома-
ди столиці.

Тому ми вирішили не зупинятись та організувати 
співпрацю з пані Ксенією! Уважно слідкуйте за анон-
сами в нашій спільноті (формат співпраці повідомимо 
згодом)

А поки ділимося відгуками студентів про зустріч: «Зу-
стріч з Ксенією Семеновою лишила приємні враження, 
цікаві питання від аудиторії та розгорнута відповідь від 
спікера. Дуже сподобалась її громадянська позиція, та-
кож підписалась на її телеграм-канал)» - Антонова Гло-
рія, 1 курс, ОПС «фаховий молодший бакалавр», спеці-
альність «Право». 

«Мені дуже сподобалося, було цікаво і пізнавально, 
та під час зустрічі дізналася багато нового, мене саме 
більше зацікавило про можливість розраховуватися 
карткою в транспорті, тому що це буде дуже зручно»

  — Лупина Софія, 1 курс, ОПС «фаховий молодший ба-
калавр», спеціальність «Право».

«Хотіла подякувати за зустріч з Ксенією Семеновою,  
це було дуже інформативно та корисно для мене. Пані 
Ксенія відповіла на всі наші запитання, вона дуже ці-
кава людина. Дякую!» - Лисенко Катерина, 1 курс, ОПС 
«фаховий молодший бакалавр», спеціальність «Право».

RULE OF LAW COLLOQUIUM COURSE UNIVERSITY OF 
ARKANSAS  Spring 2023.

Учасники розмовного клубу English Speaking Club Ко-
леджу вже другий рік поспіль долучаються до слуха-
чів курсу з верховенства права Rule of Law Colloquium 
course.

На занятті також були присутні студенти-випускники 
Арканзаського університету, практикуючі юристи, які 
ділилися своїм досвідом.

Студенти 2 курсу юридичного факультету ОПС Фа-
ховий молодший бакалавр діляться своїми враження-
ми:«Сьогодні було перше заняття з професором Келлі. 
На жаль, через природні та технічні проблеми він не 
зміг підключитися, але це не завадило нам всім поспіл-
куватися! Було цікаво почути про кожного!... Приєднуй-
тесь, адже це чудова нагода вдосконалити свою англій-
ську)!» — Маргарита Петрова.

«Вже другий рік долучаюся до курсів! Курси професо-
ра Келлі є вкрай цікавими у сфері права: слухачами кур-
су є люди з полярно різним підґрунтям, тому завжди 
можна почути інший погляд, іншу грань кейсу. 

Невід’ємною позитивною частиною курсу є постійна 
розмова з носіями англійської мови — таке середовище 
вимагає уважніше слухати й краще засвоювати матері-
ал…» — Зеленський Ілля.

«Перше заняття пройшло чудово! Мене вразила кіль-
кість студентів, які мріють змінити країну на краще та 
неймовірно дружелюбна атмосфера!» — Марія Буртова.

Долучайтеся до клубу English Speaking Club та стежте за 
наступними цiкавими заходами!
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Захід проводився у змішаному форматі, тому учасни-
ки мали змогу долучитися офлайн у м. Києві. 

Під час першої презентації Ярина Стефанів розпові-
ла про корпоративну культуру ELSA Ukraine. На другій 
частині тренінгу Софія Каляндрук пояснила, які осо-
бисті якості допоможуть під час вирішення кризових 
ситуацій та у подальшому професійному розвитку. На 
заключній частині заходу учасники були поділені на ко-
манди, отримали практичне завдання та намагались 
знайти спосіб, як вирішити потенційні кризові ситуації.

Учасники мали змогу застосувати набуті знання на 
практиці, знайти нові знайомства та провести час з ко-
ристю для майбутньої кар’єри юриста.

ELSA KYIV & ELSA KHARKIV ПРОВЕЛИ ELSA KNOWLEDGE & SOFT SKILLS TRAINING!

ВІДБУЛАСЬ ЗУСТРІЧ СТУДЕНТІВ

RULE OF LAW COLLOQUIUM COURSE UNIVERSITY OF ARKANSAS SPRING 2023



Є ще можливість зареєструватися на «Модель Верховної Ради України» — дводенну 
симуляційну гру про політику та законодавство!
Для кого цей проєкт?
• Для старшокласників та студентів, які цікавляться політикою, правом та державо-
творенням і хочуть зрозуміти, як працює апарат Верховної Ради зсередини.
• Ви здобудете практичні і теоретичні навички у сфері: лобіювання, законотворення, 
дебатів, публічних виступів, професійних перемовин, ефективної комунікації та зрозу-
мієте, які закони для України є справді потрібними, а які лише заважають свободам 
громадян.
Все буде відбуватися, як у справжньому апараті ВРУ, учасники будуть поділені на зако-
нодавчі комітети та партії, представлятимуть інтереси своїх партій та голосуватимуть 
за закони!

Де та коли відбудеться гра? А відбудеться вона 6-7 травня 2023 року у Київській Школі Економіки (м. Київ).
Більше інформації про гру «Модель ВРУ» є на сайті. Зареєструватися можна дедлайн за посиланням.

Щодня ми маємо пам’ятати про тих, хто дає нам мож-
ливість прокидатися у вільній Україні.

Сьогоднішній допис буде дещо незвичним, але таким 
потрібним. Ми дуже хочемо, щоб кожен з вас знав сту-
дентів нашого Коледжу, які пішли боронити нашу дер-
жаву. Особливо хочемо, щоб ви пам’ятали, якою ціною 
ми можемо розмовляти українською, ходити по вули-
цях рідних та улюблених міст, мати можливість бачити 
рідних.

Наші хлопці, як і інші воїни, потребують підтримки, 
хоча б нашими думками.

Наші захисники та гордість:

Лопуга Олександр — солдат військової частини А4638, 
2-й механізований батальйон

Гончаренко Даниїл — старший солдат війської частини 
А4247

Назаренко Данило — 3-тя окрема штурмова бригада
Шмідт Михайло — майстер-сержант військової части-

ни А3091, військовослужбовець 26-ої окремої артиле-
рійської бригади.

Ми також пам’ятаємо про тих, хто віддав життя за 
вільну та незалежну Україну

Наш випускник Коледжу — Роман Ратушний — жур-
наліст, громадський діяч, доброволець, який загинув 8 
червня 2022 року під Ізюмом — назавжди у нашій пам’я-
ті.

Важко передати словами ту вдячність та підтримку, 
на яку ви заслуговуєте!

Напередодні світлого свята Великодня адміністрація 
Коледжу, науково-педагогічний колектив, співробітники 
та студенти Коледжу бажають вам міцного здоров‘я, 
сил, наснаги і Перемоги!

Слава Україні та вічна слава Героям!
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РЕЄСТРАЦІЯ НА «МОДЕЛЬ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ»

ЗУСТРІЧ З ВІЙСЬКОВИМИ ДО ДНЯ УКРАЇНСЬКОГО ДОБРОВОЛЬЦЯ
Патріотичне виховання молоді є невід’ємною части-

ною навчального процесу та формування майбутнього 
нашої країни.

З нагоди вшанування українських добровольців наші 
студенти завітали до Київського Палацу дітей та юна-
цтва на виставковий проєкт «Сучасне військо крізь 
призму минулого», що складається з двох тематичних 
блоків: перший присвячений українській мілітарній іс-
торії XX століття, другий — підрозділам Збройних Сил 
України, які наслідують історичні традиції українського 
війська.

Під час заходу студенти мали унікальну можливість 
поспілкуватися з військовими-керівниками підрозділів, 
побачили виставку «Історія українського війська», а та-
кож взяли участь в майстер-класі відділу візуального 
мистецтва, де кожен зміг власноруч виготовити яскра-
ві патріотичні браслети.

Українці — народ, який протягом віків виборював 
право на визнання своєї культури, своїх територій, тра-
дицій, мови, ідеалів свободи та соборності. Слава усім 
жінкам і чоловікам, які з доброї волі стали до зброї для 
захисту рідної України! Слава Україні! Героям Слава!

ЩОДНЯ МИ МАЄМО ПАМ’ЯТАТИ…
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5 ГРУДНЯ — МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ ВОЛОНТЕРІВ
24 Лютого 2022 року — дата, яку ніколи не забуде 

Україна й увесь світ. Тієї ночі назавжди змінилося жит-
тя кожного українця. Тоді подорослішали діти, змужні-
ла молодь. Багатьох не стало з того часу…

Рік тому «братський народ» думав, що українці схи-
лять голови, але народ не скорився. Прості українці, 
звичайні герої, які разом з рятівниками розбирали за-
вали після обстрілів, давали прихисток, закривали со-
бою інших від уламків, оперували без світла, рятували 
тварин  і щодня знаходили сили робити неможливе.

Сила України – в її людях.  У мирний час не завжди 
звертала увагу на людське ставлення до тієї чи іншої 
ситуації. А сьогодні, коли Україна відстоює свою не-
залежність у війні з російським агресором, ми вкотре 
впевнюємося, що завдяки щирості та відданості на-
шого народу – ми обов’язково переможемо. Робота у 
тилу є одним із головних чинників наближення перемо-
ги України у війні. Наші люди працюють, хто як може і 
докладають максимум зусиль до волонтерської діяль-
ності. 

Ворог думав, що війною він роз’єднає Україну, але 
навпаки він її об’єднав. Мирні жителі просто виходять 
йому на зустріч, спалюючи його техніку. Мирне насе-
лення показує ворогу, що він прийшов не туди, де його 
чекають. Чимало студентів на разі перебувають за кор-
доном, але і там тримають волонтерський фронт, аби 
допомогти землякам та рідній державі.

Ще з перших днів війни працівники та студенти Коле-
джу допомагають військовим та потерпілим від війни: 

збирають кошти на потреби ЗСУ; передають медика-
менти, продукти та речі першої необхідності.

Наша студентка Калєнцова Даша долучилася до ко-
манди волонтерів Громадської організації «Батьків-
ський комітет Києва» та надає дуже необхідну і своєчас-
ну допомогу українцям, проявляючи свій патріотичний 
дух та безмежну любов до України.

16 вересня 2022 року ГО «Батьківський комітет Киє-
ва» нагородив студентку ІІ курсу ОПС «Фаховий молод-
ший бакалавр» Калєнцову Дашу, Голову Молодіжного 
Корпусу миру, за своєчасну організацію допомоги ЗСУ, 
ТРО, ДФТГ та насамперед  дітям та їх батькам, пенсіо-
нерам та ВПО.

Нагородження проходило в центральному штабі во-
лонтерського руху ГО «Батьківський комітет Києва».

Саму нагороду Даша вирішила подарувати Коледжу. 
Весь студентський та викладацький колектив бажа-

ють  успіхів у добрій справі, що  зігріває душі тим, кому 
вони допомагають заради Миру та Перемоги.

ХВИЛИНКА МОТИВАЦІЇ ТА ВІРИ В МАЙБУТНЄ НЕЗАЛЕЖНОЇ ТА ВІЛЬНОЇ УКРАЇНИ ВІД ФПК
Наші викладачі – наша гордість.
Анастасія Бровді – наша колега, штатний викладач 

юридичного факультету ФПК разом зі своїм чоловіком  
– Едгаром Бровді, випускником нашого Коледжу, з мо-
менту повномасштабного вторгнення рф на територію 
України спільно із своєю родиною приймали активну 
участь у допомозі українцям.

Анастасія брала участь у Благодійних ярмарках у Пра-
зі під керівництвом Ольги Мартиновської – переможниці 
та судді Мастер Шеф, де допомагала готувати і прода-
вати українські страви для збору коштів на допомогу 
Україні. Загалом було проведено біля 6 ярмарок, де 
було зібрано більше 60,000 євро для закупівлі життєво 
необхідних ліків для українців.

Анастасія розповідає, що «Разом із чоловіком (Ед-
гаром Бровді) ми задіяні в підтримці проєктів, які іні-
ціюються та реалізовуються батьком Едгара, котрий 
з лютого поточного року став військовослужбовцем 
Збройних Сил України, його позивний – Мадяр.

В рамках цього ми займалися організацією та тран-

спортуванням до України провідних голландських дро-
нів, загальна вартість яких становила понад 250 000 
євро за чотири одиниці. Дрони були оснащені анті-дже-
мінговим програмним забезпеченням, зумом з кратні-
стю х88, тепловізором, приладом нічного бачення та 
штучним інтелектом задля здійснення запрограмова-
них місій. Дані прилади значно посприяли військовим в 
їх задачах оборони та захисту нашої вітчизни.

Додатковими зусиллями, долучились до організації 
корисних застосунків для військових: 10+ автівок, 20+ 
дронів DJI, декілька систем безперебійного зв’язку 
(Starlink) та багато різноманітних побутових речей (від 
іжі до теплого одягу та оснащення).

На поточний момент пріорітетом нашої діяльності є 
допомога у розробці та виготовленні Дронів-камікадзе, 
які мають за мету потрапляти у вразливі ворожі цілі, 
та за рахунок наявних елементів вибухівки створювати 
ворогу великі неприємності».

Ми пишаємося нашими волонтерами! 
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ЮНІ АГЕНТИ ЗМІН
Студентка Коледжу, пер-

шокурсниця юридичного 
факультету Лисенко Катери-
на, а також випускниця та 
волонтерка програми Шко-
ли «Агенти зміни» провела 
15листопада Найбільший 
урок у світі.

Найбільший урок у світі − 
всесвітня ініціатива Дитячо-
го фонду ООН (UNICEF), що 

має на меті провести заняття у 100 країнах та ознайо-
мити дітей  всього світу  з «Глобальними Цілями стало-
го розвитку».

«Було дуже цікаво спробувати себе в ролі спікера, ам-
басадора цього проєкту.

Для когось з учасників інформація була зовсім но-
вою, хтось  чув про існування» Цілей.., але не розумів, 
як це працює на практиці та як імплементувати їх у гро-
маду. Я сама стала більш впевнено себе почувати, ста-
ла обізнанішою в цій темі, дізналася багато нового під 
час підготовки до уроку.

Я дуже рада, що стала частинкою цього механізму 
глобального розвитку. Всі 17 Цілей сталого розвитку 
доносять до нас, що малі кроки, які іноді можуть здава-
тися нам незначними, відіграють велику роль, якщо їх 
робить кожен із нас. Неможливо змінити світ самотуж-
ки, але коли ми об’єднані спільною метою, то здатні на 
все» – ділиться враженнями Катерина.

Школа «Агенти Змін» – це всеукраїнський освітній про-
ект для підлітків, який заохочує до: саморозвитку, відпові-
дального громадянства, проактивної участі, розвитку гро-
мад. Ця школа проводиться з 2015 року для активних учнів 
8–10-х класів з усієї України, які мають бажання заснову-
вати і розвивати ініціативи, спрямовані на вдосконалення 
життя своєї громади у реаліях українського сьогодення.

Детальніше за посиланням: 
https://agentyzmin.org.ua/pro-nas/
#МАН #TheWorldsLargestLessonUkraine #Найбіль-

ший_урок_у_світі #Знаю_права_і_змінюю_світ

ВІЙСЬКОВО-ПАТРІОТИЧНЕ ВИХОВАННЯ
Студенти нашого Коледжу 29-30 березня 2023 року 

відвідали перший цикл вебінарів «Інформаційно-про-
світницькі заходи військово-правового спрямування 
для студентів ЗФПО», проведеному на базі Науково-ме-
тодичного центру вищої та фахової передвищої освіти. 

Спікер заходу – Дворецький Віталій Петрович, доцент, 
кандидат психологічних наук.

В ході онлайн-вебінару обговорювались гостроакту-
альні питання нашого сьогодення:

розлади зумовлені стресом; психологічне здоров’я 
військовослужбовців; посттравматичний синдром та 
як правильно психологічно та емоційно допомогли вій-
ськовослужбовцю; психологія бойового стресу.

Відвідали захід студенти 1-3 курсів ОПС ФМБ спеці-
альності Право, які поділились своїми враженнями.

Куст Ліана, студентка 1 курсу спеціальності Право, 
ОПС ФМБ:

«Я відвідала цікавий та пізнавальний захід. Під час 
зустрічі я дізналася багато нового про психічні травми 
та розлади, які виникають на фронті, про стрес-факто-
ри сучасного бою та його психологічні наслідки, а також 
про моделі поведінки під час бойового стресу. Спікер 
розгорнуто та цікаво дав відповіді на поставленні йому 
запитання. Мені дуже сподобалося і я б хотіла брати 
участь в таких заходах й надалі!»

Байдур Святослав, студент 2 курсу спеціальності Пра-
во, ОПС ФМБ:

«Мені дуже сподобався вебінар, оскільки я дізнався 
як необхідно правильно поводити себе з військовими 
та визначити чи все з ними гаразд. Особливо цікаво 
було дізнатися щодо психологічних професійних дефор-
мацій, які виникають у процесі проходження бойової 
служби та шляхів їх подолання.»

Даскелу Сергій, студент 2 курсу спеціальності Право, 
ОПС ФМБ:

«Віталій Петрович розповідав про стрес, його прояви, 
девіації військових, та про те, як з цим взаємодіяти. Ці-
каво, інформативно, але занадто стисло за браком часу.
Із задоволенням відвідаю наступний цикл вебінарів.»

Наступний цикл вебінарів заплановано на 6-7 квітня 
2023 р. Усі бажаючі можуть доєднатись.

СТУДЕНТИ КОЛЕДЖУ У PINCHUKARTCENTRE
Вчора наші студенти відкривали для себе світ сучас-

ного мистецтва та відвідали PinchukArtCentre.
Нові емоції, неймовірні враження, цікаві нетрадиційні 

музейні експозиції, а найголовніше – щирий захват сту-
дентів та задоволення від спілкування з однокурсника-
ми.

Ми завжди прагнемо до різностороннього розвитку 
наших студентів та намагаємося організувати позана-
вчальний час цікаво і пізнавально, наскільки в сучасних 
реаліях це можливо.

Приєднуйся до наших ініціатив і пропонуй свої!
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«ЩО ТАКЕ КІБЕРБУЛІНГ ТА ЯК СЕБЕ ВБЕРЕГТИ?» 
У Коледжі пройшов перший правопросвітницький за-

хід присвячений підвищенню обізнаності студентів з 
питань протидії кібербулінгу та безпеки в Інтернеті під 
час дистанційного навчання.

Спікерами були: Олександр Рябов – психолог, фахі-
вець програми Амбасадорів психічного здоров’я для 
України (MH4U), модератор кіноклубу Docudays UA при 
Старокостянтинівському місцевому центрі з надання 
безоплатної вторинної правової допомоги.

Марина Ганжа – заступник директора Старокостянти-
нівського місцевого центру з надання безоплатної вто-
ринної правової допомоги.

Оксана Балясна – головна юристка сектору «Староко-
стянтинівське бюро правової допомоги» Старокостян-
тинівського місцевого центру з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги.

Кравченко Катерина – практичний психолог Коледжу, 
фахівець програми Амбасадорів психічного здоров’я 
для України (MH4U).

Своїми враженнями діляться студенти першого кур-
су ОПС фаховий молодший спеціаліст спеціальності 081 
Право: «Сьогодні я побувала на правопросвітницькому 
заході: „Що таке кібербулінг та як себе вберегти“, нам 
продемонстровували відео про кібербулінг і де ми його 

можемо зустріти. Потім нам трішки розповіли про кі-
бербулінг та про кіберполіцію (дійсно, я дуже вдячна 
їм за таку допомогу). Булінг – адміністративна відпо-
відальність, такі дії вважаються правопорушенням і 
тягнуть за собою адміністративну відповідальність у 
вигляді штрафу наразі це – 850-1700 грн або громадські 
роботи на термін від двадцяти до сорока годин. Якщо 
Ви все-таки стали жертвою булінгу– не потрібно вирі-
шувати самим, краще це розповісти дорослим. 

Дякую за такий неймовірний захід» – Літвінова Ліза;
«Під час заходу нам розповіли як вберегти себе та 

рідних від кібербулінгу, та ознайомили з порядком дій 
в тому випадку, якщо ти вже став жертвою цього виду 
боулінгу. Я вважаю, що для багатьох  підлітків це  дуже 
важлива інформація, яку нам сьогодні презентували. 
Дуже дякую організаторам за проведення цього захо-
ду» – Кузьмич Павло

«Тема з кібербулінгу дуже цікава. Ефективним було 
обговорення ситуації – кожен студент не лише зміг ви-
словити свою думку, а й зіставити її з думкою інших.

На заході студенти були досить активні, - сміливо та 
жваво дискутували.В загальному, цей виховний захід 
був підготовлений і проведений досить успішно.

З повагою до організаторів!» – Стець Анна.

 «HELP ДЛЯ УКРАЇНИ В ТОМУ ЧИСЛІ ПІД ЧАС ВІЙНИ» 
12 квітня в Києві директор Фінансово-правового ко-

леджу Губанова Тамара Олексіївна та перший заступник 
директора - Губанов Олег Олександрович взяли участь 
у Першому засіданні Керівного комітету Проєкту Ради 
Європи «HELP (Освіта в галузі прав людини для юрис-
тів) для України в тому числі під час війни» в Офісі Ради 
Європи в Україні.

Олена Литвиненко, в. о. Голови Офісу Ради Європи в 
Україні зазначила, що Проєкт є важливою частиною 
Плану дій Ради Європи для України «Стійкість, віднов-
лення та відбудова» 2023-2026 рр., який було ухвалено 
в грудні 2022 року Комітетом міністрів Ради Європи.

Ольга Костенко, менеджерка Проєкту представила 
учасникам головні засади Проєкту, а також робочий 
план і заплановані головні заходи:

• розробку нового курсу HELP з міжнародного гумані-
тарного права та прав людини;

• організацію щонайменше двох сесій тренінгів для 
тренерів (ToT) HELP для підтримки українських на-
вчальних закладів підготовки та підвищення кваліфіка-
ції працівників системи правосуддя, асоціації адвокатів 
та інших учасників для проведення високоякісного нав-
чання юристів;

• організацію принаймні одного семінару для юристів 
та менеджерів HELP e-Desks з України та інших вибра-
них юрисдикцій щодо міграційного законодавства та 
законодавства у сфері притулку та біженців;

• подальшу підтримку діяльності Asylum/Migration 
HELP e-Desks – інформаційної платформи, створеної в 
березні 2022 року, для поширення найактуальнішої ін-
формації та кращих практик для українських та євро-
пейських юристів, які надають допомогу українським 
біженцям в Європі;

• правову контекстуаліацію щонайменше шести кур-
сів HELP, відібраних українськими партнерами;

• співпрацю з українськими навчальними заклада-
ми системи правосуддя, юридичними факультетами    

українських університетів та іншими учасниками для 
сприяння використанню CoE/HELP курсів для самостій-
ного навчання та навчання з викладачами;

• запуски курсів HELP для груп правників (прокуро-
рів, слідчих, суддів, адвокатів, викладачів українських 
навчальних закладів) у супроводі викладачів HELP, які 
будуть допомагати учасникам в опануванні матеріалу 
– принаймні два офлайн/гібридних і чотири онлайн-за-
пуски;

• створення щонайменше трьох відеоматеріалів про 
курси HELP українською мовою.

Представники партнерів Проєкту надали пропозиції 
до робочого плану, представили пріоритетні теми та 
курси HELP, які вони планують запровадити в навчаль-
них закладах. Партнери виступили з конкретними про-
позиціями адаптації трьох курсів HELP до українського 
контексту. Також під час засідання партнери наголоси-
ли на пріоритетності адаптації курсів HELP, які мають 
безпосереднє відношення до тематики збройного кон-
флікту. Особливу увагу приділили тематиці депортації 
українських дітей і було запропоновано створити до-
датковий модуль щодо депортації дітей до курсу «Пра-
ва дитини – основні виклики».

Наступне засідання Керівного комітету Проєкту буде 
присвячене підведенню підсумків першого року діяль-
ності проєкту і відбудеться наприкінці 2023 року.
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Дуже приємно усвідомлювати те, що у Вас вийшло до-
сягти мети, до якої зроблено такий довгий і нелегкий шлях. 
Нехай ця подія додасть сили для подальших досягнень.

Прийміть найщиріші вітання з нагоди важливої події у 
Вашому житті – отримання дипломів! Нехай на цьому про-
фесійному шляху Вас завжди і в усьому супроводжує успіх! 

Вам випало закінчувати навчання і робити перші само-
стійні кроки в умовах війни. Цей рік був для нас усіх склад-
ним, але, не зважаючи на виклики, Ви отримали професійні 
знання, а виладачі та батьки — гордість за успішних дітей. 
Але цей виклик зробив Вас твердішими у власних переко-
наннях, сильнішими і розумнішими, креативнішими й ціле-
спрямованішими, з почуттям власної гідності. Такі якості 
надихають  бути  впевненими у своїх силах, прагнути біль-
шого й досягати поставленої мети, і тоді успішними будете 
і Ви, і наша Україна.

Ми, віримо, що отримані в Коледжі знання та вміння доз-
волять Вам опанувати не одну професійну і життєву висо-
ту. Віримо, що почуття гордості за свою професію ніколи 
не зникне у ваших серцях! Міцного здоров’я вам, миру, на-
тхнення, успіхів і щасливої долі! Молоді, талановиті, спов-
нені знань, сил і енергії, Ви, безперечно, станете гідними 
послідовниками славних традицій  випускників Фінансо-
во-правового коледжу. Як би далеко не закинула Вас доля, 
дорожіть своїм ім’ям та ім’ям нашої Alma Mater!

Щира вдячність педагогічному колективу і батькам за 
самовіддану працю, надійну підтримку, порозуміння, без-
межну любов, які стали запорукою успішного навчання 
дітей і злагодженої роботи викладачів. Зичу усім міцного 
здоров’я, натхнення, миру, злагоди і якнайшвидшої Пере-
моги!

Зі святом Вас, дорогі друзі!

ДОРОГІ НАШІ ВИПУСКНИКИ!



У зв’язку з повномасштабною війною рф багато укра-
їнських студентів були вимушені переїхати в інші країни 
та продовжити там навчання. Проте, усі вони лишились 
студентами Фінансово-правового коледжу та успішно 
поєднують навчання в Україні та поза її межами. Сьо-
годні ми хочемо поділитись гордістю та привітати най-
кращих з них!

Лосовський Данило (студент 3-го курсу ОС Бакалавр 
«Право») увійшов у ТОП кращих студентів - Dean’s List.

Georgian college, де зараз навчається Данило, заклад 
вищої освіти Канади (прикладні мистецтва та техноло-
гії) у якому навчається 13 000 студентів денного відді-
лення, у тому числі 4500 іноземних студентів із 85 країн, 
у семи кампусах. Центральний кампус знаходиться в 
місті Беррі, провінція Онтаріо.

Данило навчається за спеціальністю – «Business 
Administration». За підсумками першого семестру він 
один з найкращих. У цьому списку враховуються сту-
денти, які мають середньозважену оцінку 80,0% або 
вище за будь-який навчальний семестр. Середній бал 
включає в себе всі кредитні курси, прослухані в се-
местрі.  Студенти отримують бали якості від 0 до 100.

Такі студенти є гордістю Фінансово-правового коле-
джу. Їх успіхи свідчать про високий рівень здобутих 
знань, умінь та навичок в стінах Коледжу.

Нехай закінчиться війна. Нехай ще буде можливість у 
висококваліфікованих молодих спеціалістів відбудову-
вати та розвивати мирну Україну!

СТУДЕНТИ КОЛЕДЖУ СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
СТУДЕНТІВ У СВІТІ

У березні 2023 року випускники Фінансово-правового 
коледжу почали свою роботу у Фонді державного май-
на України.

Піотрович Катерина та Агапов Микита прийняті на ста-
жування до відділу підприємств у сфері надання послуг 
Управління галузевих державних підприємств Депар-
таменту управління державними підприємствами.

ФДМУ є центральним органом виконавчої влади із 
спеціальним статусом, що реалізує державну політику 
у сфері приватизації, оренди, використання та відчу-
ження державного майна та управління об’єктами дер-
жавної власності.

Бажаємо успішного проходження стажування та по-
дальшої плідної праці у статусі державного службовця 
на благо України.

ГОРДІСТЬ КОЛЕДЖУ-ЦЕ СПРАВИ ЙОГО 
ВИПУСКНИКІВ
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ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР: 
БЄЛЯЄВА Катерина – 4 курс юридичний ф-т 

РЕДКОЛЕГІЯ:
Юридичний факультет:  
Звенигорецька Наталія – 3 курс
Калєнцова Даша – 2 курс
Трубій Ілона – 3 курс
Чечелюк Анна – 2 курс

Економічний факультет:
Морозова Марія – 3 курс
Карабань  Олександра – 3 курс
Мовчан Анна – 1 курс
Токаренко Дар’я – 1 курс

НАД НОМЕРОМ ПРАЦЮВАЛИ: 
ГУБАНОВА Т.О., МУЛЯНОВА Т.М., САВЕНКОВА В.Г., 
ПАРИМСЬКА М.М., ДЕМ’ЯНЕНКО М.Г., 
ТУКАЛО М.Д., БЄЛІК К.О.

ЗАСТУПНИК ГОЛОВНОГО  РЕДАКТОРА: 
ШАХОВЕЦЬ Єва – 3 курс юридичний ф-т

Шановні випускники та
майбутні першокурсники!

Вітаємо з початком нового життя!


